14. ὁ Θεὸς εἰλεγούσι σε, τεκνον.] Deus tibi propitius sit, fili. εἰλεγούσαι est 3. s. opt. Aor. 1. v. ελεεω.

15. εταραχθῇ δὲ Ιωσῆφ, συνεστρεφετο γαρ τα εγκατα αυτου επι τῷ αδελφῷ αυτον,] Turbatus erat Josephus, viscera enim ejus commovebantur propter fratrem. v. ταρασσω. συνεστρεφετο γαρ τα εγκατα, viscera commovebantur; ita dicta, quia viscera apud veteres sedes affectuum habebantur. Cf. Paul. Epist. ad Coloss. iii. 12. σπλαγχνα οικτίρμων, summa misericordia. v. συστρεφω.

16. εισελθων δε εις το ταμιειον,] Et ingressus in conclave. ταμιειον, contr. pro ταμιειον, est proprie cella penuaria ; item conclave.

33. 1. εξελθων ενεκρατευσατο] Et egressus temperavit, scil. a lachrymis. v. εγκρατευομαι.

2. παραθετε αρτους,] Panem apponite. παραθετε. imperat. Aor. 2. v. παρατιθημι, juxta pono, appono.

3. και αυτοις καθ' έαυτους,] Et illis per se.

4. τοις συνδειπνουσι,] Qui comedebant : articulus cum particípio et cum nomine antecedente congruens, sæpe relativi vice fungitur.

5. βδειλυγμα γαρ εστι τοις Αιγυπτιοις,] Egyptiis enim res exse cranda est. Quia illis quorundam animalium carnem comedere nefas erat.

6. εκαθισαν δε εναντιον αυτον] Sedeant coram illo, εναντιον regit genitivum pronominis. Ceterum, καθιζω, sæpe est, sedere facio.

7. ὁ πρωτοτοκος κατα τα πρεσβεια αυτου] Primigenitus secundum etatem provectam : και ὁ νεωτερος κατα την νεοτητα αυτου, et junior secundum juventutem. πρωτοτοκος, a πρωτος primus, et τικτω, pario. Sed πρωτοτοκος est, primipara.

8. εξισταντο δε οι ανθρωποι, εκαστος προς τον αδελφον αυτον,] Et homines obstupefacti sunt, singuli ad fratrem conversi. v. εξιστημι.

9. ηγαν δε μεριδας παρ' αυτου προς ἔκπτους.] Et portiones ac-83.
ceperunt ab illo. ηγαν, Aor. 1. v. αἰρω, tollo.

10. εμεγαλυνθη δε οἱ μερις—προς τας εκεινων.] Præstabat au-
tem portio Benjamini, cum ceterorum portionibus æstimata,
quintuplicem præter eorum portiones. εμεγαλυνθη. Aor. 1. pass.
v. μεγαλυνω. παρα τας μεριδας, παρα hic comparationem indi-
cat.

11. και εμεθυσθησαν μετ' αυτου.] Et largiter biberunt cum il-
lo. μεθυσκω, est ebrium reddo, μεθυσκομαι inebrior. εμεθυσθησαν
hic interpretari licet, vino caluerunt.

12. και ενετελεστο οἰωσηφ τῷ οὐτι επι τῆς οικιας αυτου.] Et Jo-
sephus præcepit domus ejus præsidi. v. εντελλομαι τῷ οὐτι, qui
est. Articulus cum participio sæpe fungitur vice relativi
cum indicativo.

13. πλησατε τους μαρσιππους—βρωματων,] Verba implendi,
&c. regunt et accusativum et genitivum. v. πλησω.

14. ὅσα εαν δυνωνται αραι·] scil. εις τοσαντα βρωματα ὅσα, κ.
τ. λ. Angl. As much as they may be able to carry. v. αιρω.

15. και το χονδυ μου το αργυρον] Et poculum meum argen-
teum. χονδυ raro occurrit; nonnulli putant fuisse poculum Per-
sicum.

16. και την τιμην του σιτου,] Et pretium ejus frumenti. Vox
τιμη, quæ a τιω. solvo, venit, hic significat, pretium solveba-
tur.

17. εγενηθη δε] Et factum est. v. γινομαι.

18. το πρωι διεφαυσε,] Et illuxit. διεφαυσε est Aor. 1. v. διε-
φυσκω. raro a solutis scriptoribus adhibiti.

19. εξ·λθοντων δε αυτων την πολιν, ουκ απεσχον μακραν.] Urbe
ab illis relicta, non longe aberant. Pro εξελθοντων—την πολιν,
Attici libentius dicunt εξ—της πολεως, ουκ απεσχον μακραν, scil.
αδον v. απεκω.

1. επιδιωξον οτιτω των ανθρωπων, και καταληψη—και ερεις αυ-84,
τοις,] Persequere homines, et comprehensis dices illis. επιδιωξει,
est imperat, Aor. 1. v. επιδιωκω, q. v.—ερεις, vide supra. ad. p.
9. n. 8.

2. τι ὅτι ανταπεδωκατε πονηρα αντι καλων,] Angl. Why is it
that ye have required evil for good? τι, sequente οτι, postulat
ut verbum οτι subaudiatur: Atticus scriptor potius diceret,

34. τι αἰτατ. scil. δια τι. Ceterum αὐταποδιδωμι sign. viceissim reddo, i. e. reddo pro eo quod jam accepi.

3. αὐτος δε οιωνισμῷ οιωνίζεται εν αυτῷ] Et ipse augurium captat in illo. οιωνίζομαι proprius est: *augurium capio ex avibus*; inde generaliter, *auguror*. Ceterum, οιωνισμῷ οιωνίζεται est verbum et suum cognatum nomen, quod apud Atticos sēpissime in accusativo ponitur.

4. μη γένοιτο τοῖς πάισι σου] Ne contingat tuis servis.

5. ει το μεν αργυρίον — πῶς αν κλεψαμεν — ;] Particula ει cum indicativo construitur cum nihil de facto incertum indicatur:—αν cum interrogativis verbis optativum postulat.

6. παρ' ᾧ αν εὑρῆς το κόνδυν των παιδῶν σου,] Sic construe: παρ' ᾧ των παιδῶν σου αν εὑρῆς το κόνδυν, apud quemcunque tuorum servorum invenias poculum. εὑρῆς, subj. Aor. 2. v. εὑρίσκω.

7. οὐτως εσται.] Sic erit. εσται per syncop. pro εστεται, verbi ειμι sum.

8. ὑμείς δε επειδὲ καθαροι.] Vos autem criminis expertes eritis. καθαρος proprius est *purus*, scil. nullis sordibus pollutus; inde ab omni labe vacuus.

9. καὶ εσπενσαν καὶ καθειλον ἐκαστος] Et festinarunt et detraxerunt singuli. καθειλον, v. καθαρεω. ἐκαστος sāpē cum verbo plurali struitur. Sic infra, καὶ ηνοιχαν ἐκαστος. v. ανοιγω.

10. ηγευνθε δε απο του πρεσβυτερου αρχαμενος] Scrutatus est ab seniore incipiens. v. εγεννω. Verbum αρχω in voce act. sign. prior incipio, item impero; in v. med. incipio, sine respectu ullius sequentis.

11. καὶ διερρήξαν τα ἴματα αυτων] Et vestes disciderunt. v. διαρρήγνυμι vel. διαρρήσσω.